

---

# Referat

## For møte i faggruppen for plante helse

Dato: 08.03.2023, kl. 10.00-14.00

Sted: Teams

Møteleder: May-Guri Sæthre

### Deltakere

Johan Stenberg, Iben Margrete Thomsen, Mogens Nicolaisen, Sandra Ingela Wright, Jorunn Bøvre, Line Nybakken, Paal Krokene, May-Guri Sæthre

Fra VKM: Daniel Flø, Micael Wendell

Fra Mattilsynet: Brita Toppe

Fravær: Beatrix Alsanius

### Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring

May-Guri Sæthre ønsket alle velkommen til møte. Beatrix Alsanius har meldt inn fravær. Micael Wendell (VKM) ber om at medlemmene i faggruppen sender epost med tidsbruk straks etter møte. Det er ingen habilitetsutfordringer å melde.

### Godkjenning av møte-innkallelse og dagsorden

Innkallelse og dagsorden godkjennes i sin helhet.

### Saker fra møte i hovedkomiteen

Besparinger i VKM. VKM må nedbemanne med to stillinger, dette gjennom naturlige avganger. Som en følge av VKMs besparingsplaner er flere selvinitiering-prosjekter satt på vent. Deriblant "nye trusler for plante helse".

---

## Saker som skal behandles på møtet

Det ble fremmet og diskutert et utarbeidet forslag på framdriftsplan for mandat for konseptfasen av protokoll "Vekstmedier". Dette bleiv akseptert og gjennomdiskutert av faggruppen uten store endringer.

Det skal gjennomføres et forprosjekt for å identifisere omfanget av litteratur, definere grupper av jord og vekstmedier og definere en metode og protokoll for utførelse. VKM skal levere en protokoll som beskriver hvordan hovedprosjektet skal løses. Hovedmålet her er å estimere omfanget av hovedprosjektet for å sette en realistisk tidsramme og budsjett, og for å sikre en gjensidig forståelse av hovedprosjektet.

## Status for øvrige saker i faggruppen

- *Phytophthora ramorum*.

På oppdrag av Mattilsynet har VKM blitt forespurt om å innhente ny kunnskap og oppdatere en tidligere risikovurdering fra 2009, samt evaluere aktuelle risikoreduserende tiltak for planteskadegjøreren *Phytophthora ramorum*.

Arbeidet med er i gang siden nyttår med Iben som faglig leder. Iben fortalte om arbeidet med litteraturgjennomgang og de utfordringer som lå i dette. Prosjektgruppen har også fått en sykmelding av en ekspert, noe som kan forsinke framdriften noe. Faggruppen og Mattilsynet vil holdes løpende oppdatert rundt framdrift for publisering med mer under hele forløpet. Preliminært skal rapporten publiseres i begynnelsen av juni 23, men endelig publisering vil VKM og Mattilsynet i felleskap bli enige om.

## Orientering fra prosjektgrupper eller lignende.

Johan Stenberg presterte prosjektet "Bruk av rovmidden *Stratiolaelaps scimitus* mot varroamid i bigårder" som ble godkjent og publisert, den 6. februar 2023, av faggruppen for biologisk mangfold. Johan delte også sine erfaringer fra godkjeningsprosessen.

## Saker til hovedkomiteen

Ingen saker

---

## Møter o.a. av felles interesse

Daniel og Micael informerte og delte erfaringer fra den BTFS kurs i Barcelona som de deltok på under desember.

## Nytt fra sekretariatet

Micael informerte om det nordisk baltiske furuvedsnematode prosjektet som VKM (gjennom Micael, Daniel og Christer) deltar i. Det vil bli en rapport som vill bli publisert under året og som vil bli delt med faggruppen.

## Info fra oppdragsgivere

Intet å rapportere

## Eventuelt

Faggruppens medlemmer oppfordres til å søke som ekspert til EFSA sine paneler samt dele denne mulighet til kolleger.

## Nye møtedatoer

Nye møtedato preliminært i sluttet av mai avhengig av framdrift i prosjektet *P. ramorum*. Det vil bli sendt ut en doodle.